Документ предоставлен КонсультантПлюс

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июля 2008 г. N 112

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

(в ред. постановления главы администрации города Кольчугино

от 01.10.2009 N 282)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", решением комиссии по рассмотрению цен и тарифов, технических заданий и инвестиционных программ организаций коммунального комплекса (протокол от 01.07.2008 N 1), Уставом муниципального образования "город Кольчугино" постановляю:

1. Установить нормативы потребления коммунальных услуг для населения города Кольчугино согласно приложениям NN 1, 2, 3, 4, 5, 6.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 01.01.2009.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города по жизнеобеспечению А.М. Звонарева.

Глава администрации города Кольчугино

К.МОЧАЛОВ

Приложение N 1

к постановлению

главы администрации

города Кольчугино

от 03.07.2008 N 112

НОРМАТИВЫ

ХОЛОДНОГО И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

в куб. м в месяц на 1 человека

	Тип благоустроенности дома
	1-этажный
	2-этажный
	3-этажный
	4-этажный
	5-этажный
	6-этажный
	7-этажный
	9-этажный
	10-этажный

	Хол.

вода
	Гор.

вода
	Хол.

вода
	Гор.

вода
	Хол.

вода
	Гор.

вода
	Хол.

вода
	Гор.

вода
	Хол.

вода
	Гор.

вода
	Хол.

вода
	Гор.

вода
	Хол.

вода
	Гор.

вода
	Хол.

вода
	Гор.

вода
	Хол.

вода
	Гор.

вода

	1. Холодное водоснабжение,

канализация, с ГВС и

ваннами
	4,68
	3,07
	4,76
	3,12
	4,83
	3,16
	4,90
	3,21
	4,97
	3,26
	5,04
	3,3
	5,11
	3,35
	5,26
	3,44
	5,33
	3,49

	2. Холодное водоснабжение,

канализация, с ГВС, без

ванн
	4,31
	2,64
	4,38
	2,68
	4,44
	2,72
	4,51
	2,76
	4,57
	2,8
	4,64
	2,84
	4,71
	2,88
	4,84
	2,97
	4,90
	3,0

	3. Холодное водоснабжение,

канализация, без ГВС, с

ваннами и газовыми

нагревателями
	7,75
	-
	7,87
	-
	7,99
	-
	8,11
	-
	8,23
	-
	8,34
	-
	8,46
	-
	8,7
	-
	8,82
	-

	4. Холодное водоснабж.,

канализация, без ГВС, с

ваннами и

водонагревателями на

твердом топливе, в т.ч.

бойлерами
	5,92
	-
	6,01
	-
	6,1
	-
	6,2
	-
	6,29
	-
	6,38
	-
	6,47
	-
	6,65
	-
	6,74
	-

	5. Холодное водоснабж.,

канализация, без ГВС, без

ванн
	4,67
	-
	4,74
	-
	4,81
	-
	4,88
	-
	4,95
	-
	5,02
	-
	5,10
	-
	5,24
	-
	5,31
	-

	6. Холодное водоснабжение,

местная выгребная

канализация, с ваннами и

газоснабжением
	5,57
	-
	5,65
	-
	5,74
	-
	5,82
	-
	5,91
	-
	5,99
	-
	6,08
	-
	6,25
	-
	6,33
	-

	7. Холодное водоснабж.,

местная выгребная

канализация
	3,28
	-
	3,33
	-
	3,38
	-
	3,43
	-
	3,48
	-
	3,53
	-
	3,58
	-
	3,68
	-
	3,73
	-

	8. Водопровод, без

канализации
	1,94
	-
	1,97
	-
	2,0
	-
	2,03
	-
	2,06
	-
	2,09
	-
	2,12
	-
	2,18
	-
	2,21
	-

Приложение N 2

к постановлению

главы администрации

города Кольчугино

от 03.07.2008 N 112

НОРМАТИВЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ

	в куб. м в месяц на 1 человека

Тип

благоустроенности

дома
	1-этажный
	2-этажный
	3-этажный
	4-этажный
	5-этажный
	6-этажный
	7-этажный
	9-этажный
	10-этажный

	1. Холодное

водоснабжение,

канализация, с ГВС

и ваннами
	7,75
	7,88
	7,99
	8,11
	8,23
	8,34
	8,46
	8,7
	8,82

	2. Холодное

водоснабжение,

канализация, с ГВС,

без ванн
	6,95
	7,06
	7,16
	7,27
	7,37
	7,48
	7,59
	7,81
	7,90

	3. Холодное

водоснабжение,

канализация, без

ГВС, с ваннами и

газовыми

нагревателями
	7,75
	7,87
	7,99
	8,11
	8,23
	8,34
	8,46
	8,7
	8,82

	4. Холодное

водоснабж.,

канализация, без

ГВС, с ваннами и

водонагревателями

на твердом топливе,

в т.ч. бойлерами
	5,92
	6,01
	6,1
	6,2
	6,29
	6,38
	6,47
	6,65
	6,74

	5. Холодное

водоснабжение,

канализация, без

ГВС
	4,67
	4,74
	4,81
	4,88
	4,95
	5,02
	5,1
	5,24
	5,31

Приложение N 3

к постановлению

главы администрации

города Кольчугино

от 03.07.2008 N 112

НОРМАТИВ ОТОПЛЕНИЯ

(РАВНОМЕРНО, В ТЕЧЕНИЕ 12 МЕСЯЦЕВ)

(в ред. постановления главы администрации города Кольчугино

от 01.10.2009 N 282)

	 N

п/п
	                    Тип дома
	    Гкал/кв. м

	1.
	Дома, построенные до 1999 года

	1.1.
	Одноэтажный жилой дом
	0,0298

	1.2.
	Двухэтажный жилой дом
	0,0298

	1.3.
	Трех-, четырехэтажный жилой дом
	0,0183

	1.4.
	Пятиэтажный жилой дом
	0,0154

	1.5.
	Шести-, семиэтажный жилой дом
	0,0153

	1.6.
	Девятиэтажный жилой дом
	0,0155

	1.7.
	Десятиэтажный жилой дом
	0,0139

	2.
	Дома, построенные после 1999 года
	0,01404

Приложение N 4

к постановлению

главы администрации

города Кольчугино

от 03.07.2008 N 112

НОРМАТИВ

ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ ОТ УЛИЧНЫХ ВОДОРАЗБОРНЫХ УСТРОЙСТВ

1,52 куб. м на 1 человека в месяц.

Приложение N 5

к постановлению

главы администрации

города Кольчугино

от 03.07.2008 N 112

НОРМАТИВЫ

ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ НА ПОЛИВ ПРИУСАДЕБНЫХ УЧАСТКОВ

Полив овощных культур - 0,0912 куб. м на 1 кв. м в мес.

При отсутствии данных о площадях поливного участка среднесуточное потребление воды на полив в расчете на одного жителя принимается 1,52 куб. м в месяц.

Приложение N 6

к постановлению

главы администрации

города Кольчугино

от 03.07.2008 N 112

НОРМАТИВЫ

ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ НА СОДЕРЖАНИЕ ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ

	Категории потребителей
	Единица измерения
	Количество, куб. м

	Лошадь
	куб. м/голову - мес.
	1,52

	Корова
	куб. м/голову - мес.
	1,824

	Свинья
	куб. м/голову - мес.
	0,3192

	Овца
	куб. м/голову - мес.
	0,2128

	Коза
	куб. м/голову - мес.
	0,076